
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

                                

                                          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ,

ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ Δ’ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

                                                 
                                    Μαρούσι, 29-06-2020                 
                                   Αριθ. πρωτ.:  82538/Α2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : vkapsali@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βασιλική Καψάλη
Τηλέφωνο : 210 3442433
FAX : 210 3442436                        

      

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου για την οργάνωση και λειτουργία των καταλυμάτων  
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην περιοχή Αγ. Ανδρέα-Ζούμπερι του 
Δήμου Μαραθώνα για το έτος 2020.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 
A. Τις διατάξεις: 
1) Του Ν.4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α/06.09.2016), «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 35. 
2)Του Ν. 3407/2006 (ΦΕΚ 128/Α’/21-6-2006) «Επιλογή στελεχών Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας … και άλλες διατάξεις,  αρ. 19». 
3) Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4) Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 142/Α/28.06.2014) ¨Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις¨.
5) Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
6) Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/Α/23-2-
2018).
7) Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8-7-2019) «Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
8) Το Π.Δ. 83/2019, ΦΕΚ 121/τΑ/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
9) Το Π.Δ. 84/2019, ΦΕΚ 123/τΑ/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

http://www.minedu.gov.gr/


2

10) Της αριθμ. πρωτ. 77770/A2/22.06.2020  (ΑΔΑ:6ΞΩΟ46ΜΤΛΗ-Ω42)  Απόφασης  της Υπουργού 
Παιδείας  και  Θρησκευμάτων, με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία των καταλυμάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην περιοχή Αγ. Ανδρέας-Ζούμπερι του Δήμου 
Μαραθώνα για το έτος 2020». 
11) Τις  οδηγίες ΕΟΔΥ  με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.
12)Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού. 
Β. Τα σχετικά έγγραφα:
1) την ηλεκτρονική επιστολή της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ο.Λ.Μ.Ε.) με 
ημερομηνία 10-06-2020, καθώς και εκείνη  της 24ης.06.2020.
2) την ηλεκτρονική επιστολή της Ομοσπονδίας Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών 
Υπουργείου Παιδείας (Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.) με αρ. πρωτ. 92/2-6-2020.
3)  της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας (Π.Ο.Σ.Υ.Π.) με αρ. πρωτ. 27/11-
06-2020, και
4)  της Διδασκαλικής Ομοσπονδίας Ελλάδας (Δ.Ο.Ε.) με αρ. πρωτ.  650/15.06.2020, 
με τα οποία προτείνονται τα μέλη εκπροσώπησής τους (τακτικό και αναπληρωματικό) στο 
πενταμελές Διοικητικό   Συμβούλιο (Δ.Σ.)   των εν λόγω καταλυμάτων.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Ορίζουμε άμισθο πενταμελές Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του τμήματος Α της  περιοχής των 
καταλυμάτων του Y.ΠΑΙ.Θ., στο Δήμο Μαραθώνα, για το έτος 2020 και ειδικότερα για την 
περίοδο μέχρι την 12η Σεπτεμβρίου 2020, αποτελούμενο από τους παρακάτω: 

 α) κ. Ρούσκα Αθανάσιο, Αντιπρόεδρο  της Ομοσπονδίας των Συλλόγων Εργαζομένων 
Κεντρικών Δομών Υπουργείου  (Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. 
Γεωργίου Αλέξανδρο, μέλος του Δ.Σ. της Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π, ως  εκπροσώπους της Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών Υπουργείου Παιδείας Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π. .
β) κ. Μαρινίδη Ελένη, που υπηρετεί στην ΔΠΕ Δ’ Αθήνας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 

τον κ. Πέγκα Γεώργιο, που υπηρετεί στην ΔΔΕ Γ’ Αθήνας, ως εκπροσώπους της  
«Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας» (Π.Ο.Σ.Υ.Π.). 

γ) κ. Μαλαγάρη Θεόδωρο, Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης 
Εκπαίδευσης (Ο.Λ.Μ.Ε.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ακτύπη  Δημήτριο, μέλος 
του Δ.Σ.της Ο.Λ.Μ.Ε., ως εκπροσώπους της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης  
(Ο.Λ.Μ.Ε.).

δ) κ.  Καπράνα Ζήση, Ειδικό Γραμματέα της  Διδασκαλικής Ομοσπονδίας Ελλάδας Δ.Ο.Ε. ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον  κ. Κικινή Αθανάσιο, Πρόεδρο του Δ.Σ. της (Δ.Ο.Ε.), ως 
εκπροσώπους της  Διδασκαλικής Ομοσπονδίας Ελλάδας (Δ.Ο.Ε.).  

ε) κα Περιστέρη Δωροθέα, Προϊσταμένη Τμήματος Στατιστικής και Ποιοτικής Επεξεργασίας 
Δεδομένων,  ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Φραγκουλόπουλο Ανδρέα, 
αποσπασμένο  εκπαιδευτικό υπάλληλο του Δ΄ Τμήματος Κτηριακής και Υλικοτεχνικής 
Υποδομής της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών  του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως  εκπροσώπους του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2. Πρόεδρος του  Διοικητικού  Συμβουλίου ορίζεται ο κ. Ρούσκας Αθανάσιος και αναπληρωτής  
του ο κ. Καπράνας Ζήσης.



3

3.  Αντικείμενο του Διοικητικού Συμβουλίου είναι η διοίκηση των καταλυμάτων σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.4415/2016 και της υπ’ αριθμ. 77770/A2/22.06.2020 Απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία των 
καταλυμάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στην περιοχή Αγ. Ανδρέας-
Ζούμπερι του Δήμου Μαραθώνα για το έτος 2020». 

4. Με την αρίθμ. Πρωτ. 182041/Γ2/21.11.2019 Απόφαση της Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης, 
Τμήμα Γ΄, του Υ.ΠΑΙ.Θ., ο χώρος των καταλυμάτων φυλάσσεται με υπαλλήλους ΙΔΟΧ, με τους 
οποίους  το  παρόν Διοικητικό Συμβούλιο οφείλει να συνεργασθεί.  

5. Τα κλειδιά  του χώρου των καταλυμάτων θα παραδοθούν  στο Διοικητικό Συμβούλιο από το 
Τμήμα  Δ΄ Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών  του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. και θα επιστραφούν σε αυτό με τη λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

6. Η θητεία  του Διοικητικού Συμβουλίου του τμήματος Α   της περιοχής των καταλυμάτων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. λήγει την 12η Σεπτεμβρίου 2020.  

7. Η Απόφαση ισχύει από την ημερομηνία λήψης αριθμού διαδικτυακής ανάρτησης (Α.Δ.Α.), μετά 
τη δημοσίευσή της σε ΦΕΚ. 

 
                                                                                                                             Η  Υπουργός
 
 

                                                                                                                 Νίκη   Κεραμέως

AΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ΄ΤΜΗΜΑΤΟΣ/ΔΤΥ

Κοινοποίηση :  
 
1. Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.  omospondία@minedu.gov.gr 
2. Π.Ο.Σ.Υ.Π., posyp@minedu.gov.gr 
3. Ο.Λ.Μ.Ε., olme@otenet.gr 
4. Δ.Ο.Ε., secretariat@doe.gr 
5. Εκπρόσωποι του ΥΠ.Π.Ε.Θ.: Ρούσκας Αθανάσιος, Γεωργίου Αλέξανδρος, Περιστέρη Δωροθέα, 
                                                  Φραγκουλόπουλος Ανδρέας.

Εσωτερική Διανομή:
1)Γραφείο Υπουργού 
2) Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
3) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Δ’, Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Αρχείο


		2020-06-29T12:11:49+0000
	VASILIKI KAPSALI




